
Consorzio Culturale del Monfalconese – Determina n. 122 del 16/04/2025 

 

 
 

 
 

Determinazione n. 122 del 16/04/2025     
 

AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Incarico di Segretario dell'Ente 2025. Impegno a favore di Monica Rossi  
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14/2025 di individuazione del Segretario 
dell’Ente ex art. 16 comma 1 dello Statuto consortile che individuava nella dott.ssa Monica Rossi, Segretario 
dell’Ente consorziato Comune di Fogliano Redipuglia, il soggetto incaricato per lo svolgimento della 
funzione in oggetto; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 3/2025 di nomina del Segretario del 
Consorzio; 

Considerato che con prot. 272/2025 il Comune di Fogliano Redipuglia autorizzava la dott.ssa Rossi a 
svolgere l’incarico di Segretario presso il Consorzio; 

Acquisita agli atti la proposta di collaborazione prot. 318/2025 della dott.ssa Monica Rossi che proponeva di 
svolgere l’incarico a fronte di un corrispettivo annuo di 5.000,00 euro al netto di ritenuta d’acconto; 

Considerato che  

- la collaborazione si considera avviata a partire dalla data della deliberazione consiliare di individuazione; 

- è stato pattuito tra le parti il termine dell’incarico alla data del 31 dicembre dell’anno corrente;  

- nel periodo tra 15/04/2025-31/12/2025 intercorrono 260 giorni calendariali; 

- il compenso va proporzionato ai giorni di servizio effettivo, ossia 4.452,05 euro Irpef inclusa; 

Dato atto che la spesa derivante dalla presente collaborazione rientra nei limiti dei costi di personale previsti 
ai sensi del comma 29, art. 6 della LR 29 dicembre 2015, n. 33; 

Attestato che, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 introdotto dall’art. 1 c. 4 della L. 190/2012, non 
sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale e di interessi, che pregiudicano l’esercizio imparziale 
delle funzioni attribuite ai dipendenti firmatari del presente atto; 

Vista la Deliberazione Assembleare n. 12 del 17.12.2024 “Approvazione del Bilancio di Previsione 2025-
2027”;  

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli 
EELL;  

Visto il Regolamento di contabilità interno vigente;  

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 30.12.2024 di nomina del Direttore 
dell’Ente;  

Vista la Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio Economico/Finanziario, approvata con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38 del 10/12/2024, ai sensi della quale le funzioni di 
Responsabile del Servizio Finanziario del CCM sono svolte dal Responsabile del Servizio 
Economico/Finanziario del Comune di Fogliano Redipuglia;  

 
D E T E R M I N A  

 



Consorzio Culturale del Monfalconese – Determina n. 122 del 16/04/2025 

1. di avviare la collaborazione occasionale ex art. 2222 del CC con la dott.ssa Monica Rossi, cf 
RSSMNC86L71L483N, per lo svolgimento delle funzioni di Segretario dell’Ente dal 15/04/2025 al 
31/12/2025 a fronte di un compenso di 3.561,64 euro al netto di ritenuta d’acconto Irpef 20%; 

2. di impegnare il relativo importo sul seguente capitolo, che presenta la necessaria disponibilità: 
 

Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2025 2025 63/0 1-2 SPESA PER 
SEGRETARIO DEL 
CONSORZIO 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

4.452,05 ROSSI MONICA  cod.fisc. 
RSSMNC86L71L483N/ p.i.  

 
3. di dare atto che i relativi oneri dovuti per l’imposta IRAP sono impegnati al cap. 271 IRAP DA 

VERSARE ALLA REGIONE con imp. 39/2025; 

4. di dare atto, ai sensi del combinato disposto dall'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 così come 
modificato dalla L. 213/2012, che il presente provvedimento rispetta i requisiti di regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa e che sussistono tutti i presupposti di regolarità tecnica; 

5. di disporre l'adempimento degli obblighi di pubblicità discendenti dal presente atto. 

 
 
 
 

 Il Direttore 
 F.to Roberto Del Grande 
 
 
 
  

 
 
 



Consorzio Culturale del Monfalconese – Determina n. 122 del 16/04/2025 

 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. DATA DETERMINAZIONE PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITÀ   

122 16/04/2025 AMMINISTRAZIONE 08/05/2025 

 
 

OGGETTO: Incarico di Segretario dell'Ente 2025. Impegno a favore di Monica Rossi  
 

 
  
Ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267/2000, si attesta che il presente impegno di spesa è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i limiti di finanza pubblica. 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 (F.to Michela Dipiazza) 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 4.452,05 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2025 2025   63/0 1-2 SPESA PER 
SEGRETARIO 
DEL 
CONSORZIO 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

4.452,05 ROSSI MONICA  cod.fisc. 
RSSMNC86L71L483N/ p.i.  

126 

 
          
 
    
 
Riferimento pratica finanziaria: 2025/141 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Consorzio Culturale del Monfalconese - Determinazione n. 122 del 16/04/2025 

 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

122 16/04/2025 AMMINISTRAZIONE 08/05/2025 

 
 

OGGETTO: Incarico di Segretario dell'Ente 2025. Impegno a favore di Monica Rossi  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 che 
copia della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 14/05/2025 e vi rimarrà 
per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 29/05/2025. 
 
Addì 14/05/2025 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 F.to Roberto Del Grande 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Incarico di Segretario dell'Ente 2025. Impegno a favore di Monica Rossi
	OGGETTO: Incarico di Segretario dell'Ente 2025. Impegno a favore di Monica Rossi

